
Magistrát  města  České  Budě jovice  
S t a v e b n í  ú ř a d  
n á m .  P ř e m y s l a  O t a k a r a  I I ,  č .  1 / 1  
 

 
 
Magistrát města České Budějovice    
Ing. Vlastislav Eliáš     
Stavební úřad      
Kněžská 19 
370 92  České Budějovice 
 
 
Internet: http://www.c-budejovice.cz 
 
 
 
Značka: SU/2088/2021 Sk Vyřizuje: Tel.: E-mail: Datum: 
Č. j.:      SU/2088/2021-11 Ing. Konopová Soukupová Jindřiška 386 804 024 konopovaj@c-budejovice.cz 3.5.2022 
 
 
 

ROZHODNUTÍ 
PRODLOUŽENÍ PLATNOSTI ÚZEMNÍHO ROZHODNUTÍ 

Veřejná vyhláška 

 

Výroková část: 

Stavební úřad České Budějovice, jako stavební úřad příslušný podle § 13 odst. 1 písm. c) zákona  
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "stavební zákon"), na podkladě žádosti o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, kterou dne 
7.4.2021 podal 

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 76  České 
Budějovice 1, 
který zastupuje společnost ZESA s.r.o., IČO 48202592, L. B. Schneidera 414/2, České 
Budějovice 7, 370 01  České Budějovice 1 

(dále jen "žadatel"), podle § 93 odst. 3 stavebního zákona 

p r o d l u ž u j e 

o 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí platnost územního rozhodnutí spis.zn. 
SU/6510/2018 Sk ze dne 5.3.2019, v právní moci dne 25.4.2019 na stavbu 

Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice 
Komařice 
 

(dále jen "stavba") na pozemku st. p. 51/1 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 202/1 (zastavěná plocha a 
nádvoří), st. p. 202/2 (zastavěná plocha a nádvoří), st. p. 211/1 (zastavěná plocha a nádvoří), parc. č. 8/1 
(zahrada), parc. č. 9/1 (zahrada), parc. č. 9/2 (zahrada), parc. č. 10/1 (ostatní plocha), parc. č. 10/4 (ostatní 
plocha), parc. č. 10/9 (ostatní plocha), parc. č. 10/22 (ostatní plocha), parc. č. 131 (ostatní plocha), parc. č. 
138/1 (orná půda), parc. č. 138/9 (orná půda), parc. č. 462/6 (ostatní plocha), parc. č. 462/14 (ostatní 
plocha), parc. č. 462/15 (ostatní plocha), parc. č. 462/18 (ostatní plocha), parc. č. 462/21 (orná půda), 
parc. č. 462/22 (orná půda), parc. č. 467/2 (ostatní plocha), parc. č. 467/6 (zahrada), parc. č. 2206/3 
(ostatní plocha), parc. č. 2206/4 (ostatní plocha), parc. č. 2207/3 (ostatní plocha), parc. č. 2228/1 (dříve 
parc. č. 2228 – ostatní plocha) v katastrálním území Komařice. 

Druh a účel umisťované stavby, umístění stavby na pozemku, určení prostorového řešení stavby a 
vymezení území dotčeného vlivy stavby zůstávají shodné jako byly v územním rozhodnutí o umístění 
stavby ze dne 5.3.2019 spis.zn. SU/6510/2018 Sk, v právní moci dne 25.4.2019. 

 

Viz rozdělovník: 

 



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 2 

 
Seznam stavebních objektů, které jsou předmětem žádosti o územní rozhodnutí: 

- SO 101 - Silnice II/155 – ZÚ - OK 

- SO 102 - Silnice II/155 – OK - ZÚ 

- SO 103 - Okružní křižovatka (OK) na ,,horní návsi,, ve tvaru oválu s pěti rameny 

- SO 104 - Silnice III/15522 

- SO 105  - MK k ,,dolní návsi,, 

- SO 106 - MK k nové zástavbě 

- SO 108 - Chodníky 

- SO 301 - Kanalizace 

- SO 401 - Veřejné osvětlení 

- SO 402 - Přeložka kabelu FVE 

- SO 404 - Překládka vedení sdělovacího kabelu CETIN 

- SO 403 - Překládka nadzemního vedení VN a NN 

- SO 901 - Protihluková stěna (PHS) u objektu Komařice č.p. 6 

- SO 902 - Oplocení stávajícího hřiště 
 

Popis stavby: 

V intravilánu obce Komařice bude provedena přeložka silnice II/155 o délce 650 m a v extravilánu bude 
provedena přeložka silnice III/15522 o délce cca 300 m. Přeložka silnice vyvolá překládku inženýrských 
sítí a mimo jiné i přesun dětského hřiště. Na ,,horní návsi,, bude umístěna okružní křižovatka  ve tvaru 
oválu s pěti rameny. Trasa přeložky silnice III/15522 v prostoru ,,dolní návsi,, vede v souběhu  
se stávajícím nadzemním vedením VN elektrické energie.  

  

I. Stanoví podmínky pro prodloužení platnosti územního rozhodnutí o umístění stavby: 

1. Zůstávají v platnosti veškeré podmínky stanovené v územním rozhodnutí ze dne 5.3.2019 spis.zn. 
SU/6510/2018 Sk, v právní moci dne 25.4.2019. 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 76  České 
Budějovice 1 

 

 

Odůvodnění: 

Dne 7.4.2021 podal žadatel žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí, které vydal stavební 
úřad opatřením ze dne 5.3.2019 spis. zn. SU/6510/2018 Sk, v právní moci dne 25.4.2019. Vydané 
územní rozhodnutí platí ve smyslu § 93 odst. 1 stavebního zákona dva roky ode dne, kdy nabylo právní 
moci. Před uplynutím této lhůty požádal žadatel o prodloužení jeho platnosti z toho důvodu, že vzhledem 
k rozsáhlosti investiční akce a s tím spojené delší lhůty potřebné na zpracování dalšího stupně projektové 
dokumentace na zajištění povolení stavby, nemohlo být dosud požádáno o vydání stavebního povolení. 

Ve smyslu § 93 odst. 3 stavebního zákona se podáním žádosti staví běh lhůty platnosti územního 
rozhodnutí. Žádost byla úplně doplněna dne 27.7.2021. S ohledem na znění § 93 odst. 3 stavebního 
zákona se ústní jednání nekonalo a byla stanovena lhůta 15 dnů od doručení oznámení, ve které mohly 
být uplatněny závazná stanoviska, námitky nebo připomínky.  

Písemným opatřením ze dne 30.8.2021 stavební úřad oznámil známým účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům zahájení územního řízení a současně stanovil lhůtu 15 dnů ode dne doručení oznámení,  
že mohou být uplatněny námitky a závazná stanoviska.  

Stavební úřad obdržel dne 17.9.2021 a 20.9.2021 námitky od účastníka řízení společnosti Bohemia 
Manscraft Group, spol. s r.o., Dr. Stejskala 113/2, 370 01 České Budějovice 1 prostřednictvím 



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 3 

 
zplnomocněného zástupce JUDr. Ing. Zlatuše Němečkové, advokátky, Brandlova 1558/5, 149 00 Praha. 
Dále dne 20.10.2021 účastník řízení – Obec Komařice, Komařice 7, 373 14 Komařice prostřednictvím 
zplnomocněného zástupce Bohumila Šnajdra, Komařice 10, 373 14 Komařice dne 20.10.2021 nahlédl do 
spisu. Dne 27.12.2021 obdržel stavební úřad vyjádření účastníka řízení – Obce Komařice. Opatřením ze 
dne 28.12.2021 vydal stavební úřad sdělení seznámení s podklady rozhodnutí, kdy určil lhůtu 5 dnů ode 
dne doručení sdělení, po kterou se mohou účastníci řízení vyjádřit k dané věci. Následně 5.1.2022 
nahlédla do spisu Gabriela Ryglová, bytem Za Hřištěm 1511/5, 370 10 České Budějovice, jednatelka 
společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. Dále 9.1.2022 podala JUDr. Ing. Zlatuše Němečkové, 
zplnomocněný zástupce společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., vyjádření spolu se 2 datovými 
soubory audionahrávek.  

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

V námitce  ze dne 17.9.2021 JUDr. Ing. Zlatuše Němečkové, zplnomocněný zástupce společnosti 
Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., mimo jiné v bodu I., II. uvádí, že ,,nesouhlasí s prodloužením 
platnosti územního rozhodnutí na stavbu: Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice.‘‘ Dále popisuje, 
že jednání mezi společností Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., obcí Komařice a Jihočeským krajem 
byla vedena již od roku 2017. Společnost Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., tak žije v právní 
nejistotě, kudy povedou silnice II/155 a III/15522, zda budou přeloženy a kdy, což významným způsobem 
ztěžuje a v souvislostech znemožňuje plánování, realizaci oprav a rekonstrukčních prací na objektu 
zámku Komařice, zámeckých zahrad, jakož i ostatních pozemků v katastrálním území Komařice v jejím 
vlastnictví. Veškeré nemovitosti byly ve velmi špatném technickém stavu a v současné době probíhá 
rozsáhlá rekonstrukce. Právní nejistota ohledně umístění silnic II. a III. třídy a dlouholetá nečinnost 
dotčených orgánů však ztěžuje a významně narušuje jeho vlastnické právo a realizaci vlastních zájmů a 
dále uvedení objektu do stavu umožňujícího trvalé užívání. Dále uvádí, že žadatel je povinen uvést 
důvody, pro které se mu nepodařilo ve stanovené lhůtě požádat o stavební povolení získat jiné obdobné 
oprávnění nebo započít s využitím území. Stavební úřad v řízení zkoumá důvody uvedené žadatelem. 
Nejedná se o řízení formální, které by vždy automaticky vedlo k prodloužení platnosti územního 
rozhodnutí, ale stavební úřad by měl vždy pečlivě zvážit, zda nenastala taková změna poměrů, která by 
kladnému rozhodnutí bránila. ,,Společnost Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., k tomu uvádí, že změna 
poměrů nastala, neboť došlo k zásadní a diametrálně odlišné změně stanoviska obce Komařice ve vztahu 
ke směně pozemků a otázky průchodu osob, kdy nyní v rozporu s přechozí dohodou směnu pozemků 
odmítá a rovněž požaduje průchod pro pěší a cyklo v neomezeném režimu. V souvislosti s touto změnou 
stanoviska obce Komařice má z jejího podnětu dojít i ke změně územního rozhodnutí tak, aby změně 
stanoviska odpovídala i podoba územního rozhodnutí zachycená v situačním výkresu. Společnost 
Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. se z důvodu změny stanoviska obce Komařice cítí oklamána, neboť 
jmenovaná společnost dříve neuplatňovala své námitky, které však měla od počátku, právě s ohledem na 
to, že mezi stranami - Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. a obcí Komařice a Jihočeským krajem byla 
uzavřena dohoda, dle které obec Komařice a Jihočeský kraj smění s uvedenou společností pozemky pod 
stávajícími komunikacemi za pozemky pod zamýšlenými přeložkami silnic II/155 a III/15522 ve vlastnictví 
společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o.‘‘ 

Dále se v námitce bod III. uvádí, že v koordinační situaci k územnímu rozhodnutí č.j. SU/6510/2018-15 
ze dne 5.3.2019 jsou vyšrafovány části označené jako ,,rekultivace opuštěného úseku‘‘ a upozorňuje se na 
uzavření dohody, na základě které mělo dojít ke směně pozemků pod stávajícími komunikacemi – silnice 
II/155 a III/15522 za pozemky, na kterých má dojít k přeložce silnic II/155 a III/15522, které jsou ve 
vlastnictví společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. Dále je v námitce popsáno, že došlo ke 
schůzce dne 15.9.2021, které se zúčastnila JUDr. Tetourová za Jihočeský kraj, společnost Bohemia 
Manscraft Group, spol. s r.o. spolu se svou právní zástupkyní, Ing. Tomrle za obec Komařice a Ing. Lukeš 
za společnost ZESA s.r.o. , projektant stavby Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice. Dle popisu 
bylo předmětem jednání řešení nové podoby situačního výkresu ke zvažované změně územního 
rozhodnutí v úseku kruhového objezdu v obci Komařice a další užší výstup pro pěší a cyklisty v prostoru 
u rekultivovaného úseku. Společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. dle vyjádření nesouhlasí 
s novou podobou situačního výkresu. Jako kompromis společnost Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. 
dle vyjádření nabídla část svých pozemků pro vybudování chodníku/komunikace pro pěší, aby byl 
zachován přístup a zároveň bezpečný pohyb chodců ze směru od obce Sedlo k obci Komařice.  

Dále v námitce bod III. společnost Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. uvádí, že požaduje zachovat 
historické vjezdy do areálu zobrazené na přiloženém situačním plánku označení jako bod 1-10. Dále 
upozorňuje na to, že sloup el. vedení zakreslený na koordinačním výkresu situace k územnímu rozhodnutí  



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 4 

 
brání průjezdu a manipulaci zemědělské techniky po poli mezi pozemky parc. č. 122/3 a 138/1 a žádá o 
přesun sloupu el. vedení.  

Dále se upozorňuje na znemožnění použití kanalizace na zámku Komařice ve vlastnictví společnosti 
Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., která ústí do vodoteče, nezohlednění nebezpečí podmáčení silnic 
v oblasti napojení silnice III/15522 na silnici II/155, na hrozbu nebezpeční sesuvu silnic v důsledku 
působení vlhkosti z vodoteče. Poukazuje se na nezbytnost vypracování hydrogeologického posudku 
včetně geologického vzhledem k dopravní frekvenci na silnici II/155, vyřešení vyústění vodoteče. 
Upozorňuje se na opomíjení zřízení protihlukové stěny u objektu zámku Komařice kvůli vysoké dopravní 
frekvenci na silnici II/155, která je využívána i kamionovou dopravou. Dále se navrhuje prodloužit 
chodník až ke vjezdu do zámeckého areálu, aby jej mohla využívat veřejnost. Upozorňuje se na to, že ve 
výkresu situace je opomíjena existence historické studny na pozemku parc. č. 138/1, která je do současné 
doby využívána a požaduje vypracování hydrologického znaleckého posudku pro navržení opatření 
zabraňující snížení hladiny podzemní vody ústící do studny. Dále se navrhuje rozšíření navrhovaných 
komunikací o pruh pro cyklisty a chodce pro zajištění bezpečnosti. Upozorňuje se na ignorování 
meliorací na pozemcích parc. č. 138/1, 137, 138/2, 138/4, 138/6, 138/5, 138/3, které odvádí přebytečnou 
vodu z pole do rybníka. Z důvodu vybudování přeložek silnic II/155 a III/15522 hrozí znehodnocení pole. 
Upozorňuje se na výskyt vzácných zvířat a rostlin v zámecké zahradě, ohrožení migraci zvířat směrem 
k rybníku. Dále se upozorňuje na neřešení vodovodní přípojky obce Komařice, která by měla vést pod 
přeložkou.  

V námitce  doplněné dne 20.9.2021 JUDr. Ing. Zlatuše Němečkové, zplnomocněný zástupce 
společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. mimo jiné poukazuje na Stavební objekt 801 
Rekultivace opuštěných úseků silnic, s odkazem na souhrnnou technickou zprávu dokumentace pro 
vydání územního rozhodnutí stavby Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice, kde je uvedeno, že 
opuštěné úseky silnic budou rekultivovány a bude odtěžena celá konstrukce vozovka.  

 

Stavební úřad uvádí k námitce ze dne 17.9.2021, doplněné dne 20.9.2021 JUDr. Ing. Zlatuší 
Němečkovou, zplnomocněným zástupcem společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o.:  

Základním smyslem prodloužení platnosti územního rozhodnutí je zachování práva žadatele provést 
stavbu na základě již vydaného a pravomocného územního rozhodnutí za podmínek v tomto rozhodnutí 
stanovených, a to za předpokladu, že žadatel uvede důvody, pro které nepožádal o vydání stavebního 
povolení, resp. nezapočal s realizací záměru v souladu s územním rozhodnutím. Žadatel podal žádost o 
prodloužení platnosti územního rozhodnutí č.j. SU/6510/2018Sk z důvodu rozsáhlosti investiční akce a 
s tím spojené delší lhůty potřebné pro zpracování  dalšího stupně projektové dokumentace na zajištění 
povolení stavby. 

Předpoklady, za kterých bylo územní rozhodnutí vydáno, zůstaly v zásadě nezměněny, a zůstala též 
v platnosti závazná stanoviska dotčených orgánů. Proto stavební úřad žádosti vyhověl, přičemž žádost 
zahrnovala požadavek na prodloužení doby platnosti územního rozhodnutí na dobu 2 let. Platnost 
územního rozhodnutí je prodloužena na 2 roky ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí. 

Posouzení souladu záměru s územním plánem bylo provedeno v rámci územního rozhodnutí o umístění 
stavby, s ohledem na charakter řízení není potřeba jej zde opakovat. Pro úplnost stavební úřad uvádí, že 
se jedná se o veřejně prospěšnou stavbu dopravní a technické infrastruktury: Přeložka silnice II/155 a 
III/15522, Komařice. Pro uskutečnění navržené veřejně prospěšné stavby lze dle stavebního zákona právo 
k přímo dotčeným pozemkům odejmout nebo omezit. Posouzení souladu s územně plánovací 
dokumentací provedl v souladu s § 96b stavebního zákona orgán územního plánování. Tímto orgánem je 
v dané věci Magistrát města České Budějovice, odbor územního plánování, přičemž vydal k záměru 
souhlasné závazné stanovisko dne 10.9.2018 zn. OÚP/2018/O-1465/Vá. Navržená stavba je v souladu s 
výkresem veřejně prospěšných staveb územního plánu Komařice vydaného dne 21.5.2010, který nabyl 
účinnosti dne 8.6.2010. Plochy a trasy veřejně prospěšných staveb tedy byly vymezeny již v roce 2010 
Územním plánem Komařice.  

Podmínky výše zmiňované dohody mezi stranami - Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., obcí 
Komařice a Jihočeským krajem o směně pozemků a její dodržení není předmětem tohoto řízení.  Stavební 
úřad není oprávněn dle stavebního zákona zasahovat do smluvního vztahu dohody, jehož řešení není pro 
stavební úřad v daném správním řízení ani předběžnou otázkou ani relevantní skutečností. O tom mimo 
jiné svědčí i to, že obsah soukromoprávní dohody nebyl a není součástí tohoto správního spisu, ani 



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 5 

 
původního územního rozhodnutí ze dne 5.3.2019 č.j. SU6510/2018Sk. Stavební úřad tak chápe relevanci 
podané námitky pro účastníka řízení, nedisponuje však na rozdíl od soudu zákonnou pravomocí o 
soukromoprávních sporech rozhodovat.  

K námitkce bodu III. stavební úřad uvádí, že rozhodnutím o změně využití území ze dne 4.4.2019 pod zn. 
SU/8246/2018Sk bylo schváleno nové využití území pro účel Rekultivace úseku silnice II/155 a úseku 
silnice III/15522 Komařice. Ve výkresu situace k územnímu rozhodnutí o umístění stavby Přeložka 
silnice II/155 a III/15522, Komařice vydané pod č.j. SU/6510/2018Sk byla vyznačena plocha rekultivace 
jako stavební objekt 801, který na tento záměr navazuje. Podmínky výše zmiňované dohody mezi 
stranami - Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., obcí Komařice a Jihočeským krajem o směně pozemků 
a její dodržení není předmětem tohoto řízení.  Pro úplnost stavební úřad uvádí, že dle platného územního 
plánu Komařice, výkres veřejně prospěšných staveb se plocha rekultivace úseku silnice II/155 a úseku 
silnice III/15522  na pozemku parc. č. 2206/4 a 2228/1 k.ú. Komařice nachází v ploše PV3, PV2 – veřejné 
prostranství podél přeložky.  

Žádost o případnou změnu územního rozhodnutí o změně využití území nebyla na stavební úřad dosud 
podána. V platnosti zůstává vydané územní rozhodnutí pod č.j. SU/8246/2018Sk včetně projektové 
dokumentace. Námitky k přemístění sloupu el. vedení a dopravní napojení stávajícími sjezdy mohl 
účastník řízení uplatnit při projednávání územního rozhodnutí vydaného stavebním úřadem pod č.j. 
SU/6510/2018Sk, což však neučinil. Umístění sjezdů pro zajištění přístupu na pozemky a Překládky 
nadzemního vedení VN a NN je zakresleno v koordinačním situačním výkresu k územnímu rozhodnutí 
vydaném pod č.j. SU/6510/2018Sk.  Stejně tak další návrhy a na námitky z bodu III mohly být uplatněny, 
při projednávání územního rozhodnutí vydaného stavebním úřadem pod č.j. SU/6510/2018Sk.   

Vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, nebo osoba, jejíž vlastnické nebo jiné 
věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo stavbám na nich může být územním 
rozhodnutím přímo dotčeno, může uplatňovat námitky proti projednávanému záměru v rozsahu, jakým je 
její právo přímo dotčeno. Výše uvedené námitky mohly být uplatněny v územním řízení vedeném pod č.j. 
SU/6510/2018Sk. K námitkám, které překračují rozsah a nesplňují požadavky § 89 odst. 4 stavebního 
zákona, se nepřihlíží.  

Pro úplnost stavební úřad uvádí, že navrženou stavbu Přeložka silnice II/155 a III/15522, Komařice bude 
možno realizovat až po vydání pravomocného stavebního povolení, které může být vydáno na základě 
žádosti stavebníka. Ve stavebním řízení mohou účastníci uplatnit své námitky a důkazy proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby.   

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

Dne 27.12.2021 obdržel stavební úřad vyjádření účastníka řízení – Obce Komařice.  V tomto 
vyjádření obec Komařice uvádí, že v tomto řízení chrání zájmy obce a občanů pro zajištění lepší dopravní 
obslužnosti obce, jednala a je připravena jednat s Jihočeským krajem a společností Bohemia Manscraft 
Group. Obec trvá na převodu převažující části stávající silnice II/155, respektive dotčené části pozemku 
parc. č. 2206/5 na obec, též právo průchodu veřejnosti od rohu zámku, u točny autobusu v centru obce ke 
stávající odbočce na místní část Sedlo tak, aby byl zachován přístup veřejnosti na pozemek parc. č. 
2228/2 i po předpokládaném vyřazení úseku silnice III/15522 z tohoto pozemku. Obec dále uvádí, že 
žádost o prodloužení platnosti územního rozhodnutí byla podána včas a veřejný zájem na umístění a 
budoucí realizaci stavby nadále existuje. 

Dále byla dne 9.1.2022 podáno vyjádření JUDr. Ing. Zlatuše Němečkové, zplnomocněného zástupce 
společnosti Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., ve kterém reaguje na vyjádření obce Komařice ze 
dne 27.12.2021 + dokládá 2 datové soubory s audionahrávkou, která je bohužel ve špatné kvalitě, takže 
nemohl být pořízen její opis.  

  

 Stavební úřad k tomu uvádí: 

Stavební úřad není oprávněn dle stavebního zákona zasahovat do smluvního vztahu dohody, jehož řešení 
není pro stavební úřad v daném správním řízení ani předběžnou otázkou ani relevantní skutečností.  

 



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 6 

 
Stavební úřad posoudil důvody, pro které nebylo požádáno o vydání stavebního povolení. Protože 
předpoklady, za kterých bylo územní rozhodnutí vydáno, zůstaly nezměněny, zejména zůstala v platnosti, 
resp. byla prodloužena platnost závazných stanovisek dotčených orgánů, stavební úřad žádosti vyhověl. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů ve 
výroku uvedených. 
Protože se v tomto případě jedná o řízení s velkým počtem účastníků, kterým se dle ustanovení § 144 
odst. 1 správního řádu, rozumí řízení s více než 30 účastníky, je řízení vedeno veřejnou vyhláškou. 
Oznámení o zahájení řízení je účastníkům územního řízení uvedených v § 85 odst. 2 písm. b) stavebního 
zákona, doručováno „veřejnou vyhláškou“ dle ustanovení § 144 správního řádu, a to tak, že účastníci 
řízení podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona se identifikují označením pozemků a staveb 
evidovaných v katastru nemovitostí.  
 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. a) stavebního zákona: žadatel 

Jihočeský kraj, IČO 70890650, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 76  České 
Budějovice 1, 
 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 1 písm. b) stavebního zákona: 
Obec Komařice, 373 14  Komařice 
(jako obec, na jejímž území má být požadovaný záměr uskutečněn) 
 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona: 

vlastník pozemku nebo stavby, na kterých má být požadovaný záměr uskutečněn, není-li sám žadatelem, 
nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku nebo stavbě, jedná se o pozemky:  

st. p. 51/1, 202/1, 202/2, 211/1, parc. č. 8/1, 9/1, 9/2, 10/1, 10/4, 10/9, 10/22, 131, 138/1, 138/9, 462/6, 
462/14, 462/15, 462/18, 462/21, 462/22, 467/2, 467/6, 2206/3, 2206/4, 2207/3, 2228/1 (dříve 2228) v 
katastrálním území Komařice  
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, České Budějovice 7, 370 76  České Budějovice 1 s právem 
hospodařit pro Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, Nemanická 2133/10, České Budějovice 3,  
370 10  České Budějovice 10 
Obec Komařice, Komařice 7, 373 14  Komařice 
Marie Šnajdrová, Komařice 10, 373 14  Komařice 
Ing. Vojtěch Tomrle, Komařice 69, 373 14  Komařice 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, Praha 2-Nové Město, 128 
00  Praha 28 
Slunce Komařice s.r.o., Studentská 1655/1b, České Budějovice 2, 370 05  České Budějovice 5 
Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o., Dr. Stejskala 113/2, 370 01  České Budějovice 1 zastoupený  
zpln. zástupcem JUDr. Ing. Zlatuší Němečkovou, advokátkou, Brandlova 1558/5, 149 00 Praha 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 (dříve E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice)  
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň  
 
 

Účastníci územního řízení podle § 85 odst. 2 písm. b)stavebního zákona: 

osoby, jejichž vlastnické nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům nebo 
stavbám na nich může být územním rozhodnutím přímo dotčeno, jedná se o pozemky: 

st. p. 17, 18, 19, 20, 21, 23/2, 110, 146, 152/1, 153, 161, 197, 198, 199, 200, 236, 273, parc. č. 10/2, 28/2, 
122/3, 132, 133, 137, 462/1, 467/5, 472/1, 472/27, 472/28, 472/30, 472/31, 2256, 2259, 2261 v 
katastrálním území Komařice  
správci technické infrastruktury: 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 (dříve E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice) 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň  
Obec Komařice, Komařice 7, 373 14  Komařice 

 



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 7 

 
 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 17, 18, 19, 20, 21, 23/2, 110, 146, 152/1, 153, 161, 197, 198, 199, 200, 236, 273, parc. č. 10/2, 28/2, 
122/3, 132, 133, 137, 462/1, 467/5, 472/1, 472/27, 472/28, 472/30, 472/31, 2256, 2259, 2261 v 
katastrálním území Komařice 

 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Komařice č.p. 8, č.p. 5, č.p. 4, č.p. 3, č.p. 2, č.p. 10, č.p. 50, č.p. 42, č.p. 41, č.p. 6, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 64, 
č.p. 65, č.p. 69 a č.p. 72 

 

Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Ostatní účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Ostatní účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení ke Krajskému úřadu 
Jihočeského kraje, Odbor regionálního rozvoje, územního plánování a stavebního řádu v Českých 
Budějovicích podáním u zdejšího správního orgánu. 

Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 
vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 
stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li o 
stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 
stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 
 
Ing. Vlastislav Eliáš 
vedoucí Stavebního úřadu 
České Budějovice 
 
Toto rozhodnutí musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů na úřední desce Magistrátu města České 
Budějovice (popřípadě místně příslušných obecních úřadů). Vývěsní lhůta začíná den následující po 
dni vyvěšení. Sejmutí vyhlášky je možno následující pracovní den po posledním (patnáctém) dni 
vývěsní lhůty. Po uplynutí lhůty a vyznačení údajů musí být vyhláška neprodleně vrácena zpět 
stavebnímu úřadu. 
 
Rozhodnutí bude zveřejněno způsobem umožňující dálkový přístup. 
 
 
 
Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 
 
 
 
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí rozhodnutí. 



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 8 

 
 
 
Poplatek: 
Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, dle položky 17 odst. 1 písm. f), 
s přihlédnutím k poznámce 6 ve výši 10 000 Kč byl zaplacen.  
 
Obdrží: 

navrhovatelé – zpln. zástupce (dodejky) 
ZESA s.r.o., IDDS: tg5c24z 
 
obec (dodejky) 
Obec Komařice, IDDS: xqdb5px  
  
ostatní účastníci podle § 85 odst. 2 písm. a) stavebního zákona (dodejky) 
Správa a údržba silnic Jihočeského kraje, IDDS: cadk8eb 
Obec Komařice, IDDS: xqdb5px 
Marie Šnajdrová, Komařice č.p. 10, 373 14  Komařice 
Ing. Vojtěch Tomrle, Komařice č.p. 69, 373 14  Komařice 
Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových, IDDS: 96vaa2e 
Slunce Komařice s.r.o., IDDS: 52dregd 
Bohemia Manscraft Group, spol. s r.o. prostřednictvím zpln. zástupce JUDr. Ing. Zlatuše Němečková, 
IDDS: zp9e922  
EG.D, a.s., IDDS: nf5dxbu 
CETIN a.s., IDDS: qa7425t 
 
ostatní účastníci podle § 85 odst. 2 písm. b) stavebního zákona, kterým se doručuje „veřejnou vyhláškou“   
osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 17, 18, 19, 20, 21, 23/2, 110, 146, 152/1, 153, 161, 197, 198, 199, 200, 236, 273, parc. č. 10/2, 28/2, 
122/3, 132, 133, 137, 462/1, 467/5, 472/1, 472/27, 472/28, 472/30, 472/31, 2256, 2259, 2261 v 
katastrálním území Komařice  
 
správci technické infrastruktury: 
EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00  Brno 2 
CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, 190 00  Praha 9-Libeň  
Obec Komařice, Komařice 7, 373 14  Komařice 

 

Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 

Komařice č.p. 8, č.p. 5, č.p. 4, č.p. 3, č.p. 2, č.p. 10, č.p. 50, č.p. 42, č.p. 41, č.p. 6, č.p. 62, č.p. 63, č.p. 64, 
č.p. 65, č.p. 69 a č.p. 72 
  
 
ostatní se žádostí o zveřejnění pro doručení účastníkům řízení: 
Magistrát města – kancelář tajemníka KT -UD - Úřední deska, - zde – 
Obecní úřad Komařice, Komařice 7, 373 14  Komařice 
-    se žádostí o zveřejnění na úřední desce po dobu 15 dnů, vyznačení data vyvěšení a sejmutí a vrácení   
      zpět stavebnímu úřadu a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



Č.j. SU/2088/2021-11 str. 9 

 
 
 
Grafická příloha rozhodnutí, kterou tvoří situační výkres předmětu územního řízení a jeho vazeb a účinků 
na okolí.  


		2022-05-06T11:58:41+0200
	Ing. Vlastislav Eliáš
	souhlas




